esse morituros. Sed ite festinanter, nauem 

conscendite et eos facite ingenuos, priusquam 

moriantur ». Illi haud segniter praeceptum 

secuti paternum, patriam uenerunt 

praedictosque seruos uiri Dei sanos et 

incolomes inuenerunt, eosque, ueluti iussi 
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sunt, manum mittentes, fecerunt 

ingenuos ; qui non post multum temporis, 

sicuti sanctus uir Dei praedixerat, defuncti 

sunt. O quanta clementia est Dei Christi, qui 

famulo suo pietatis affectum inseruit et 

futuram seruorum eius mortem ostendit, 

quatenus illi misericordiae merces de suis non 

perisset et illos morientes seruitutis iugum non 

grauasset. Qui et alienos liberandos tanti 

itineris periculum subire non timuit et ex eo 

tempore neminem sui iuris sub seruitutis iugo 

retinere uoluit, sed omnes ubique ad se 

pertinentes libertate propria perdonauit, ne in 

proprios durior fore uideretur, qui in alienos 

mitissimus apparere gestiebat, et mercedem 

quam ex aliis congregauit de suis accumularet. 

(4). Igitur quis requirat, de quales fuit parentes, 

non ex opibus nobiles nec de gente alta 

processit, sed mediocres parentes pauperes 

habuit ; ipsos tamen aliquos conuertit et ad 

Christi seruitium perduxit et aliquos in 

catholica fide conuertit ; neminem tamen 

seruitium nisi soli Deo et debuit et exibuit. Et 

cognouit se et erexit se contra se. Solet fieri, ut 

ligna ignem quantum plus exhibitur, tantum 

ignis amplius accendatur. Sic beatus erat 

Richarius in uita, ut mortem non timeret 

subita ; non inmerito laudatur, qui semet ipsum 

ut aurum in fornacae probatur. Non fuit 

adulator nec semet ipsum in mortificatione nec 

alio in conloquutione blanditor. Creuit 

sanctitas, creuit et humilitas. Habuit iustitiam 

secundum prudentiam, fortitudinem scilicet 

magnamque temperantiam. In his quattuor 

uirtutes saluatur homo iustus ; habent 

humilitatem insertam caritatem. Totum, 

quantum habebat, Deum diligebat. In tantum 

mortificauit carnem suum, ut cuncti qui eum 

cernebant suam cogerentur uitam dispicere, 

dum illius paenitentiam uiderent. 

(9). Igitur, praedicationis officio in Britannia 

transacto, cum multiplici uerbi Dei fructu 

reuersus est in patriam, ne dum in aliena 

messe quaereret mercedem, in propria 

perderet, et tanto se ardentius seruituti Dei 

subegit, quanto uiciniorem sibi diem 

remunerationis esse praesensit. Nam se ipsum 

cotidianis ieiuniis macerauit, mortificatione 

carnis constrinxit, uigiliis afflixit, orationibus 

muniuit, caritate confirmauit, spe coroborauit, 

fide armauit, nulli malum pro malo reddens, 

nullius adolator, neminem contemnens, ut 

uiam ueritatis prior ipse incederet, quam 

ceteris praedicando monstrauerat. Sic uir Dei 

galea salutis indutus et gladio uerbi Dei 

accinctus et lorica iustitiae undique 

circumdatus et scuto fidei armatus 

calciatusque in praeparatione euangelii pacis 

processit in prelium publicum contra 

antiquum hostem, omnia tela eius ignita 

fortissimo fidei umbone repellens, 

cotidianisque triumphis spolia multa, uicto 

hoste, reportauit in ecclesia Christi, tam 

metuendus humani generis inimico, quam 

humano generi pernecessarius ; utpote qui non 

suam tantum, sed multorum quaesiuit 

salutem. Ideo iustum est, ut multorum ore in 
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Christo laudetur multorum per Christum 

redemptor ; cuius non tanti est miracula 

narrare quae ab eo gesta sunt, quanti 

miraculorum cognoscere uirtutem, qua caelesti 

regi in diebus suis multum adquisiuit 

populum. Nam officium praedicationis omni 

signorum ostensione maius esse non dubium 

est, licet non deesset pro temporum 

oportunitate uel rerum conuenientia signorum 

perpetratio, quae per eum diuina peregit 

clementia. 

(5). Euenit quadam die, sessorem suum equo 

sedentem, pro uisitatione matronae Deo deuota 

cummatri suae Rictrude ad domum suam 

peruenit. Ipsa namque matrona obuium ei 

exiuit ; pro salute poposcit. Benedictionem 

peracta, ait : Filio meo germano et legi lauacri 

ad osculandum me tribue ! » Atque ipsa femina 

exiliens cum gaudio in manu porrexit puerum ; 

eum super equo osculare coepit. 

(10). Quodam namque tempore maligni 

spiritus temptatio ad uerecundiam accidit uiro 

Dei, quam Dei misericordia ad laudem ei 

concessit euenire. Uisitauit enim equitando 

quandam Deo deuotam feminam Richthrudam 

nomine, et iam post dulces uitae epulas et post 

conloquia salubria ipse uir Dei, ascenso equo, 

ad propria remeare disposuisset, et femina 

praedicta iuxta morem equitantis uestigia 

pariter secuta est, habens in ulnis filiolum 

suum, ut paruulus quoque benedictione 

hominis Dei roboraretur, quem ipse ante sacro 

baptismate Deo regenerauit. 

Temptatio illico subita euenit ; cum infantulo 

amplexaret, tanta ferocitas equi emiscere coepit, 

ut capud cum pedibus impetus nimis uelocis 

curreret, et ipse seruus Dei una manu puero 

alteraque equo tenere, Christo ex ore clamare, 

huc illucque diuertere. 

Acceptoque infante eques uenerandus seu ad 

benedicendum seu ad osculandum, sed 

antiquus hostis omnibus bonis inimicus 

inmisit equo ferocitatem, qui huc illucque 

dentibus frendens, pedibus calcitrans et toto 

corpore insaniens et inconsueto impetu per 

campum discurrere coepit. 

Tunc mater, qui puero dederat, oculos suos 

claudebat ; pectus manibus tundebat, puerum 

primumgenitum suum ipsa hora mortuum 

uidere metuebat. 

Quod pauida cernens mater oculos auertit, ne 

morientem uideret filium, quem seruus Dei 

saeuiente equo manu tenebat. Familia uero pro 

morte pueri uel casu uiri Dei strepere, 

plangere, heiulare non destitit. 

Nam ipse seruus Dei Christum uelociter 

inuocans, puero de manu sua dimisit. Sic 

ruentem et equo pauentem, quasi auicula infans 

ad terram peruenit, ut teneritudo illius 

nequaquam conlideret. Mater flens et eiulans ad 

puerum cadentem cucurrit, ut uel semeuiuo in 

Sed dextera Christi, quae Petrum trepidantem 

leuauit, ne mergeretur in undis, puerum 

cadentem subleuabat, ne allideretur in 

terris. Nam oratione a famulo Dei facta, puer 

incolomis quasi auicula peruenit ad terram et 

equus redditus est mansuetudini suae. Et 
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manu susciperet. Super mota terra, quam 

factum talpigini uocant, inlaesum infantem 

repperit ; qui mortem proli pertimuit, ridentem 

in manu suscepit, et nihil teneretudinem eius 

ferocitas equi conlisit. Ex eo tempore ipse 

sacerdos Dei sessorem ex genere equi non 

prosedit, nisi asello mansueto quo uoluit modo 

quieto et psalmodii canto suo itinere quo uoluit 

perrexit ; semper in predicatione pro Christi 

mandata uitam relegiosam sectauit. 

mater quidem filium suum super terram 

sanum et ridentem suscepit in ulnas suas ; ipse 

tamen sacerdos Dei non equo iter agere, sed 

asello mansuetissimo ex eo tempore 

uoluit. Sic, Deo miserante, temptatio maligni 

hostis illi uersa est in laudis honorem et 

superbia equi ei facta est humilitatis 

magistra. Nempe memor dominum Christum, 

dum ad redemptionem properaret humani 

generis, asello iter agere, non equo, sic ille 

propter salutiferam praedicationem per multa 

cotidie festinaret loca, asellum sibi portitorem 

sufficere iudicauit. Et quocumque iter agebat, 

aut psalmi in ore eius resonabant aut salutis ex 

ore eius praedicatio audiebatur. 

Nec mirum, si Christum semper praedicaret in 

lingua, quem semper gerebat in corde, per 

quem pius consolator miseris fuit et durus